
介護付き有料老人ホーム／デイサービス／居宅介護支援事業所

ペリデペリデペリデペリデ下川原新聞下川原新聞下川原新聞下川原新聞

2016201620162016年年年年 １２月号１２月号１２月号１２月号 PELIDE

介護付き有料老人ﾎｰﾑ介護付き有料老人ﾎｰﾑ介護付き有料老人ﾎｰﾑ介護付き有料老人ﾎｰﾑ／／／／デイサービスデイサービスデイサービスデイサービス／／／／居宅介護支援事業所居宅介護支援事業所居宅介護支援事業所居宅介護支援事業所

シーサイドヴィラペリデ下川原
℡℡℡℡０５４（２５９）１１６５０５４（２５９）１１６５０５４（２５９）１１６５０５４（２５９）１１６５ http://www.pelide.jphttp://www.pelide.jphttp://www.pelide.jphttp://www.pelide.jp

ロング・デイロング・デイロング・デイロング・デイ

ロングロングロングロング

＜２月の予定＞＜２月の予定＞＜２月の予定＞＜２月の予定＞

ロング・デイロング・デイロング・デイロング・デイ

１月７日（土）

初詣

１月４日（水） ５日（木）
６日（金）１２日（木）
１９日（木）２６日（木）

本年本年本年本年もももも皆様皆様皆様皆様からからからから多多多多くのごくのごくのごくのご指導指導指導指導ごごごご支援支援支援支援をををを承承承承りりりり、、、、ありがとうありがとうありがとうありがとうございましたございましたございましたございました。。。。
早いもので、２０１６年も残りわずかとなりました。
今年は流行語大賞に「神ってる」という言葉が選ばれました。
介護の世界では、そのような神がかり的な躍進はありません。私達は一歩一歩確実、
丁寧にサービスを充実させていき、お客様にとって居心地の良い場所となるよう、
これからも精進して参ります。
良い新年をお迎えになられますよう、心よりお祈り申し上げます。

ペリデ下川原 ホーム長 山口 悟

節分

新年会

職員研修
感染症予防の為の職員研修を行いました。

インフルエンザや、ノロウイルスによる感染について、
看護師が中心となって講義を行いました。

一人一人の意識が、感染予防につながる事を再確認しました。
流行シーズンに向けてより一層注意していきます。

ロビーにクリスマスツリーを飾りました。
昼間は暖かい日もあり、日の光を受けてオーナメントが

キラキラと輝いています。「綺麗ね」「もうそんな季節なのね」
と、皆様見上げていらっしゃいます。

皆様ご一緒に、新年のお祝いをしましょう。
駿河総合高校の和太鼓部の皆様に、
演奏を披露して頂く予定です。 護国神社へ初詣に出掛けます。

デイサービスの利用者様が制作された壁画も、
クリスマスムードいっぱいです。

季節ごとに姿を変えている大きな木は、葉を
落とした代わりに星がたくさん散りばめられて
います。

楽しい気持ち
になるわね！

こんなに
大きいのよ。

～お知らせ～ 日頃よりペリデ下川原デイサービスをご利用いただきありがとうございます。
デイサービスは、１２１２１２１２月月月月２９２９２９２９日日日日（（（（木木木木）～）～）～）～１１１１月月月月３３３３日日日日（（（（火火火火））））までお休みとさせていただきます。
新年は１１１１月月月月４４４４日日日日（（（（水水水水））））より開始となります。宜しくお願い致します。



表彰式表彰式表彰式表彰式

入居者様の買物ツアーとして、アピタ静岡へ行ってきました。
店内は、クリスマスや年末に向けた商品がいっぱい。お探しの物は見つかりましたでしょうか。

お気に入りの商品が
あったわ！

おいしそうね♪
どれにしようかしら。

暖かい冬物が買えて
良かったわ。

この色もいいわね。

食品や衣類まで、皆様たくさんお買い物をされたようですね。
ペリデに着いてからも、「こうやって出掛けるのはやっぱりいいね」「色々選べて良かったわ」と
お話をたくさん聞かせて頂きました。

１０月に行われたデイサービスの
表彰式の様子をお伝えします。

今回も、賞とお名前が発表されると、皆様驚きながらも
喜んで受け取って下さいました。

積極的にリハビリに参加され、皆様の模範となってくださっている方、
楽しいお喋りで周りを明るくしてくださる方、お一人お一人に感謝の
気持ちを込めて、表彰させて頂きました。

ペリデ賞 歌枝様
ペリデ賞 青木 恵津郎様
ペリデ賞 小野 ます様
リハビリ部門賞 河守 文太郎様
リハビリ部門賞 佐野 文江様
リハビリ部門賞 杉山 愛子様
リハビリ部門賞 宮崎 典子様

サンタとトナカイになってハイチーズ♪

家族もきっと驚くわ！

嬉しいねぇ。ありがとう！

ちょっと休憩しながら
お喋りしてるのよ。

車だから重たい物
も大丈夫ね。

おいしいおやつを
作るわよ。

デイルームからは、いつも皆様の楽しそうな声が聞こえてきます。
手作りおやつに壁画作りと、アクティブに活動されています。

デイサービス

捏ねる作業が
大事よね。

今回は、かぼちゃ
白玉団子なの。

かぼちゃの色が
綺麗ね～

いい香りが広がって、「早く食べたいな～」と
待ちきれない方も。あんこと、味を変えて
みたらしでも召し上がって頂きました。

こちらの壁画も力作です。
ツリーと色とりどりのオーナ
メントが綺麗ですね。

クリスマスらしい、
星の飾りだよ。

記念に飾っておくわね。

売り場が広いのね～

買物、楽しみに
してたの。


